
    

 

1 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

DECRETOS 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 415/2025, de 26 de março de 

2025. 

 
CONVOCA A 10ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE DONA INÊS-PB, 
CONFORME ESPECIFICA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, tendo em vista a 
resolução CNAS/MDS Nº 174, de 14 de novembro de 2024, 
que dispõe sobre a convocação da 14º Conferência 
Nacional de Assistência Social/CNAS, em Brasília, Distrito 
Federal: 
 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica convocada a 10ª Conferência 
Municipal de Assistência Social, a ser realizada no Centro 
Municipal de Capacitação dos Professores (CEMCAP), Dona 
Inês/PB, nos dias 21 e 22 de maio de 2025, com o tema: “20 
anos do SUAS: construção, proteção social e 
resistência”. 

 
Parágrafo único: A 10ª Conferência Municipal 

de Assistência Social será presidida pelo Conselho Municipal 
de Assistência Social (CMAS), pelo Prefeito Constitucional e 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação; 
na hipótese de suas ausências ou impedimentos, serão 
designados substitutos.   

 
Art. 2º Compete ao Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS) aprovar o regimento interno da 
10ª Conferência Municipal de Assistência Social. 

 

§. 1º O regimento interno de que trata o caput 
disporá sobre:  

 
I - Os eixos temáticos; 
II – A pré-conferência;  

III – A organização, a estrutura física e o 
funcionamento da conferência; 

VI – As participações presenciais obrigatórias.   
 

Art. 3º A Comissão Organizadora será composta 
pelos(as) seguintes conselheiros(as): 

 
- Governo: 

● Maria Paulino Felipe da Silva; 

● Renata Manoela da Silva; 

● Tânia Maria da Silva;  

● Thiago Irineu Sousa Sobrinho. 

 

- Sociedade Civil: 
● Liz Vitória Augusto de Araújo; 

● Márcio André de Lima; 

● Maria Letice da Silva França; 

● Vanessa Macena de Fontes. 

 
- Secretária Executiva:  
● Nathália Jorge Novais.  

 
Art. 4º As despesas com a organização da 10ª 

Conferência Municipal de Assistência Social e da delegação 
da 15º Conferência Estadual de Assistência Social/CEAS-
PB, correrão por conta dos recursos orçamentários da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, 
através da manutenção do Programa de Fortalecimento dos 
Conselhos.  

 
Art. 5º Este decreto entra em vigor na data de 

publicação, revogando as disposições contrárias.  
 

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona Inês, 26 de 

março de 2025.  

 

 Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito Municipal de Dona Inês/PB 

 
 
 
 
 

 



    

 

2 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

DISPENSA Nº: 0183/2025 

Processo Nº: 0236/2025 

Registro CGM Nº: 25-00228-7 

 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 

ADJUDICO o objeto Contratação de instrutor de música para 

a Orquestra de Música Professor Mariano Ferreira, referente 

a DISPENSA Nº 0183/2025 em favor de JEFFERSON 

SOUTO DOS SANTOS (CNPJ: 59.294.122/0001-80) R$ 

17.000,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 

0183/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 

alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 

Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 

apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 

atendimento de todas as condições previstas no edital. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 

as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 

a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 

estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 

Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 

Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 

Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 

transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 

de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 

de contrato. 

 

DONA INÊS, 25 de março de 2025. 

 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0182/2025 
Processo Nº: 0237/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 
conhecimento aos interessados do objeto: Contratação de 
empresa especializada para produção de materiais gráficos 
institucionais, incluindo banners, folders, cartazes, panfletos, 
crachás, adesivos, impressos administrativos e demais 
materiais de divulgação para atender às demandas da 
Prefeitura Municipal de Dona Inês-PB. , em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) 
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 26 de março de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0180/2025 
Processo Nº: 0239/2025 
Registro CGM Nº: 25-00229-5 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Serviço de confecção de estantes em 
madeira para compor o cantinho de leitura das escolas da 
Rede Municipal de Ensino, referente a DISPENSA Nº 
0180/2025 em favor de DAVI SILVA DE ARAUJO (CNPJ: 
33.195.390/0001-51) R$ 9.450,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0180/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 



    

 

3 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 25 de março de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0190/2025 
Processo Nº: 0245/2025 
Registro CGM Nº: 25-00230-9 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Aquisição de cortinas e complementos 
para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal., 
referente a DISPENSA Nº 0190/2025 em favor de NATALIA 
PEDRO DA SILVA (CNPJ: 56.040.092/0001-98) R$ 
11.400,00 nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente a DISPENSA Nº 
0190/2025, feito nos termos da Lei nº 14.133/2021, e suas 
alterações posteriores. Tendo em vista a manifestação da 
Comissão de Contratação que, em análise aos documentos 
apresentados pela(s) empresa(s) vencedora(s), constatou o 
atendimento de todas as condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de DISPENSA, no 
Diário Oficial do Município e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e 
transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 25 de março de 2025. 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

 

DISPENSA Nº: 0208/2025 

Processo Nº: 0266/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 

que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando 

conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO 

DE: EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA 

ÁREA DE ARQUITETURA, PARA ELABORAÇÃO DE 12 

(DOZE) PROJETOS ARQUITETÔNICOS, em conformidade 

com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores. Os interessados em participar do processo, 

deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) 

dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 

Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

 

DONA INÊS, 26 de março de 2025. 

 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 

SECRETÁRIA 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 
 
DISPENSA Nº: 0221/2025 
Processo Nº: 0281/2025 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 



    

 

4 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de materiais de expediente para atender as necessidades 
dos equipamentos de saúde, deste município., em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo 
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto 
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
 
DONA INÊS, 26 de março de 2025. 
 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0284/2025 
Processo Nº: 0223/2025 
Registro CGM Nº 25-50261-1 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JACIANA MOURA MAGALHÃES 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0177/2025 
Objeto Contratação de serviço de transporte diário para 
deslocamento de pacientes e acompanhantes da Casa de 
Apoio para o Hospitais. 
Assinatura 24/03/2025 
Vigência 24/03/2025 A 24/09/2025 
Valor 18.000,00 
 
 

RAYLLUCIO ANTÔNIO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº: 0027/2025 
Processo Nº: 0178/2025 
Registro CGM Nº: 25-00159-1 
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto Abertura de procedimento licitatório para 
a contratação de serviços de buffet (almoço e jantar) e 
hospedagem com café da manhã, ambos sediados no 
município, para atender parceiros institucionais e 

colaboradores que contribuem para o fortalecimento do trade 
turístico. Entre os parceiros estão a UFPB, UFCG, IFPB e 
UEPB, instituições que desempenham um papel essencial no 
aprimoramento dos serviços locais. A licitação contempla as 
demandas previstas para a gestão de 2025., referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0027/2025 em favor de 
ALISSANDRA PATRICIA DA SILVA (CNPJ: 
30.191.841/0001-94) R$ 20.032,00; FRANCISCO ALVES DE 
FARIAS (CNPJ: 21.909.660/0001-60) R$ 114.256,00; 
JACIARA KARINE DE ASSIS SILVA (CNPJ: 
46.794.724/0001-55) R$ 22.572,00 nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei. 
HOMOLOGO a licitação, referente ao 
PREGÃO(ELETRÔNICO) Nº 0027/2025, feito nos termos da 
Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em 
vista a manifestação da Comissão de Contratação que, em 
análise aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 
vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 
A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de 
PREGÃO(ELETRÔNICO), no Diário Oficial do Estado, 
Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos 
do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 
Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedore(s) no período 
de 05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) 
de contrato. 
 
DONA INÊS, 26 de março de 2025. 
 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 0267/2025 

Processo Nº: 0211/2025 

Registro CGM Nº 25-50264-6 

Contratante SECRETARIA MUN.DE 

OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Contratado MARCELO PEREIRA DINIZ 



    

 

5 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Fundamento Legal DISPENSA N° 0167/2025 

Objeto CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA 

ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 

MANUTENÇÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO DO 

CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKWAGEM DE PLACA OXO - 

2818. COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DO 

CONTRATADO 

Assinatura 20/03/2025 

Vigência 20/03/2025 A 30/05/2025 

Valor 20.261,00 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 0280/2025 

Processo Nº: 0183/2025 

Registro CGM Nº 25-50265-4 

Contratante SECRETARIA MUN.DE 

OBRAS,SERV.PÚB.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Contratado EDILZO ROCHA DOS SANTOS 

Fundamento Legal DISPENSA N° 0155/2025 

Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE: 

JARDINAGEM, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS 

CEMITÉRIOS PÚBLICOS (SANTO ANTONIO E JARDIM DA 

SAUDADE), DESTA CIDADE 

Assinatura 24/03/2025 

Vigência 24/03/2025 A 31/12/2025 

Valor 13.662,00 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 

PREFEITO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0293/2025 
Processo Nº: 0206/2025 
Registro CGM Nº 25-50266-2 
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Contratado FRANCISCO CUNHA RODRIGUES 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0162/2025 

Objeto Contratação de instrutor de percussão para a escola 
de música voltada para adolescentes do município de Dona 
Inês, com atuação no período de março a novembro. 
Assinatura 26/03/2025 
Vigência 26/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 9.000,00 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO  

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0294/2025 
Processo Nº: 0207/2025 
Registro CGM Nº 25-50267-1 
Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
Contratado PAULO JOSÉ DA SILVA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0163/2025 
Objeto Contratação de instrutor de instrumentos de sopro 
para a escola de música destinada a adolescentes do 
município de Dona Inês, com atuação de março a novembro. 
Assinatura 26/03/2025 
Vigência 26/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 9.000,00 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0230/2025 
Processo Nº: 0566/2024 
Registro CGM Nº 25-50260-3 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado SANDRO ADELAIDE DE MATOS 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0091/2024 
Objeto Aquisição parcelada de gás liquefeito e Garrafão de 
Água mineral. 
Assinatura 12/03/2025 
Vigência 12/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 79.200,00 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 



    

 

6 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Nº do Contrato: 0252/2025 
Processo Nº: 0035/2025 
Registro CGM Nº 25-50262-0 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado JM COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0023/2025 
Objeto Aquisição de material de consumo odontológico, 
para atender as necessidades das Unidades de Saúde da 
Família I, II, III, IV e V, deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 20/03/2025 
Vigência 20/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 1.644,00 

 
RAYLLUCIO ANTÔNIO FERNANDES DA SILVA 

SECRETÁRIO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato: 0253/2025 
Processo Nº: 0035/2025 
Registro CGM Nº 25-50263-8 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratado ODONTOMASTER COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 
Fundamento Legal PREGÃO N° 0023/2025 
Objeto Aquisição de material de consumo odontológico, 
para atender as necessidades das Unidades de Saúde da 
Família I, II, III, IV e V, deste município. Exercício 2025. 
Assinatura 20/03/2025 
Vigência 20/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 38,10 
 

RAYLLUCIO ANTÔNIO FERNANDES DA SILVA 
SECRETÁRIO 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 ADJUDICO E HOMOLOGO  
 

DISPENSA Nº: 0010/2025 
Processo Nº: 0011/2025 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto Aquisição de materiais de 
limpeza e descartáveis, de forma parcelada para a Câmara 

Municipal, no exercício financeiro de 2025, referente a 
DISPENSA nº 0010/2025 em favor de Geruza Ribeiro de 
Araújo (CNPJ: 29.630.949/0001-57) R$ 10.497,50, nos 
termos do artigo 71, inciso IV da referida Lei. HOMOLOGO a 
licitação, referente a DISPENSA Nº 0010/2025, feito nos 
termos da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 
Tendo em vista a manifestação da Comissão de Contratação 
que, em análise aos documentos apresentados pela(s) 
empresa(s) vencedora(s), constatou o atendimento de todas 
as condições previstas no edital. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de Dispensa, no Diário 
Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, 
nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedor(s) no período de 
05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de 
contrato. 

DONA INÊS, 26 de março de 2025. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
*via física original assinada 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO  
 

DISPENSA Nº: 0011/2025 
Processo Nº: 0012/2025 

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto Aquisição de gêneros 
alimentícios, de forma parcelada para a Câmara Municipal, 
no exercício financeiro de 2025, referente a DISPENSA nº 
0011/2025 em favor de JH COMERCIO LTDA (CNPJ: 
44.714.801/0001-94) R$ 14.987,20, nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida Lei. HOMOLOGO a licitação, referente a 
DISPENSA Nº 0011/2025, feito nos termos da Lei nº 
14.133/2021, e suas alterações posteriores. Tendo em vista 
a manifestação da Comissão de Contratação que, em análise 
aos documentos apresentados pela(s) empresa(s) 



    

 

7 
 

 

DOM nº 2028, ano 47, de 26 de março de 2025  
 

https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

vencedora(s), constatou o atendimento de todas as 
condições previstas no edital. 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente 
as condições estabelecidas no contrato que será celebrado 
entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como 
a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos 
estipulados. 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e 
Homologação referente ao processo de Dispensa, no Diário 
Oficial do Município, para fins de publicidade e transparência, 
nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021. 

Fica convocado(s) o(s) licitante(s) vencedor(s) no período de 
05 (cinco) dias úteis, para as assinatura(s) do(s) termo(s) de 
contrato. 

 

DONA INÊS, 26 de março de 2025. 

 
RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 

*via física original assinada 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Nº do Contrato 0011/2025 
Processo Nº 0011/2025 

Contratante 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS 

Contratado Geruza Ribeiro de Araújo 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0010/2025 

Objeto 

Aquisição de materiais de limpeza e 
descartáveis, de forma parcelada para 
a Câmara Municipal, no exercício 
financeiro de 2025 

Assinatura 26/03/2025 
Vigência 26/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 15.200,00 
PRESIDENTE RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO  
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Nº do Contrato 0012/2025 
Processo Nº 0012/2025 

Contratante 
CÂMARA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS 

Contratado JH COMERCIO LTDA 
Fundamento Legal DISPENSA N° 0011/2025 

Objeto 

Aquisição de gêneros alimentícios, de 
forma parcelada para a Câmara 
Municipal, no exercício financeiro de 
2025 

Assinatura 26/03/2025 
Vigência 26/03/2025 A 31/12/2025 
Valor 15.200,00 
PRESIDENTE RHUAN RIBEIRO DE ARAUJO  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


